Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



Nachfolgende Einladung zur 3. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Oberhavel in der 7. Wahlperiode mache ich hiermit bekannt.

Oranienburg, den 28.02.2025

Volker-Alexander Tönnies Landrat

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 3. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Oberhavel in der 7. Wahlperiode wird einberufen zu Montag, 10.03.2025, 17:00 Uhr im Kreistagssaal der Kreisverwaltung Oberhavel, Havelstraße 3 in 16515 Oranienburg.

Als Ausschussvorsitzender darf ich Sie hierzu herzlich einladen.

Tagesordnung - öffentlicher Teil

1		Feststellung der Tagesordnung
2		Beschluss- und Berichtsvorlagen der Kreisverwaltung
2.1	0165/BV/2025	Genehmigung eines Antrages zur Nutzung der Kreisflagge zu gewerblichen Zwecken
2.2	0162/BV/2025	Petition von Frau und Herrn Heinrich vom 23.11.2024
2.3	0150/BV/2024	Errichtungsbeschluss einer Gesamtschule in der Gemeinde Mühlenbecker Land im Ortsteil Schönfließ
2.4	0163/BI/2025	Berichtsvorlage zum Sachstand der Umsetzung des Paktes für Pflege im Landkreis Oberhavel im Jahr 2024
2.5	0160/BV/2025	Beitritt des Landkreises Oberhavel zur K4K Kompetenz für Kommunale Innovation und Digitalisierung eG
2.6	0157/BV/2025	Satzung zur Beförderung von Schülerinnen und Schülern (Schülerbeförderungssatzung) für den Landkreis Oberhavel
2.7	0158/BV/2025	Änderung der Zusammensetzung und Neufassung der Geschäftsordnung für den Nahverkehrsbeirat des Landkreises Oberhavel
2.8	0168/BV/2025	Genehmigung einer Eilentscheidung zum Nothilfefonds Maul- und Klauenseuche
2.9	0171/BV/2025	Änderungssatzung der Hauptsatzung für den Landkreis Oberhavel
2.10	0172/BV/2025	Neufassung der Geschäftsordnung für den Kreistag, den Kreisausschuss, den Jugendhilfeausschuss und die durch den Kreistag gebildeten Ausschüsse
2.11	0173/BV/2025	Satzung über die Entschädigung für Abgeordnete des Kreistages des Landkreises Oberhavel und sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner sowie für Mitglieder von Beiräten und der Gremien, die durch Beschluss des Kreistages gebildet werden (Entschädigungssatzung)

2.12	0174/BV/2025	Satzung über die Festlegung der Höhe einer angemessenen Aufwandsentschädigung von Aufsichtsratsmitgliedern bei Unternehmen, an denen der Landkreis Oberhavel als Gesellschafter beteiligt ist (Aufsichtsrats-Entschädigungssatzung)
2.13	0175/BV/2025	Richtlinie zur Gewährung von Zuwendungen für die Unterstützung der Arbeit der im Kreistag Oberhavel vertretenen Fraktionen
		(Fraktionszuwendungsrichtlinie)
2.14	0154/BI/2025	Bericht des Landrats über die im Zeitraum seit 03.12.2024 getroffenen Vergabeentscheidungen
3		Änträge der Fraktionen
3.1	0161/BF/2025	Teilhabe und Integration fördern - Arbeitsgelegenheiten für Bürgergeldempfänger und Leistungsbezieher nach dem Asylbewerberleistungsgesetz schaffen - Fraktion CDU
4		Sonstiges

Tagesordnung - nichtöffentlicher Teil

5		Beschlussvorlagen der Kreisverwaltung
5.1	0153/BV/2025	Erwerb eines Grundstücks in 16792 Zehdenick, Ziegeleiweg auf der
		Gemarkung Ribbeck, Flur 4, Flurstück 15 für die Entwicklung einer
		Rettungswache
5.2	0170/BV/2025	Erwerb eines Grundstücks in 16798 Fürstenberg/Havel, Hans-
		Günter-Bock-Straße 7 a, Gemarkung Fürstenberg/Havel, Flur 12,
		Flurstück 96 für die Entwicklung einer Rettungswache
6		Informationen der Verwaltung

Mit freundlichen Grüßen

Volker-Alexander Tönnies Ausschussvorsitzender